

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

NALANDA GLOBAL S.A.	NOTA	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber
		2018	2017	2016
1. Importe neto de la cifra de negocio		85.200,00	85.200,00	56.800,00
Prestaciones de servicios		85.200,00	85.200,00	56.800,00
Devoluciones y Rappels sobre Ventas		0,00	0,00	0,00
2. Variación de existencia de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		-39.639,94	-38.821,40	-37.443,76
Trabajos realizados por otras empresas		-39.639,94	-38.821,40	0,00
5. Otros ingresos de explotación		0,00	0,00	0,00
Ingresos excepcionales		0,00	0,00	0,00
6. Gastos de personal		0,00	0,00	0,00
Sueldos y Salarios		0,00	0,00	0,00
Cargas sociales		0,00	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación		-805,03	-119,19	-78.432,41
Servicios Exteriores		-805,03	-119,19	-124,41
Tributos		0,00	0,00	0,00
Prov. Por operaciones comerciales		0,00	0,00	0,00
Gastos excepcionales		0,00	0,00	-78.308,00
8. Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Amortización inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Fondo de comercio		0,00	0,00	0,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		0,00	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		0,00	0,00	0,00
11.a. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0,00	0,00	0,00
11.b. Otros resultados		0,00	0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)		44.755,03	46.259,41	-59.076,17
12. Ingresos financieros		467.798,00	0,00	0,00
De terceros		0,00	0,00	0,00
De participaciones en empresas del grupo y asociados		467.798,00	0,00	0,00
13. Gastos financieros*****		-683.200,80	0,00	0,00
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
15. Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)		-215.402,80	0,00	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-170.647,77	46.259,41	-59.076,17
17. Impuesto sobre beneficios		42.661,94	- 11.564,85	14.769,04
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)		-127.985,83	34.694,56	-44.307,13

***** Con la Provisión por Intereses de los Prestamos Socios